附件1：
省教育厅关于认真做好第七届湖北省高等学校教学成果
评审奖励工作的通知
鄂教高〔2012〕8号
各普通高等学校，高等教育机构：
为贯彻落实国家和省中长期教育改革和发展规划纲要，深化高等教育教学改革，提高人才培养质量，根据国务院《教学成果奖励条例》和省人民政府颁布的《湖北省教学成果奖励办法》(省政府令第292号)的规定，经省政府同意，我厅决定组织开展第七届湖北省高等教育教学成果奖励（以下简称“省级教学成果奖”）工作，现就有关事项通知如下。

一、本届省级教学成果奖励工作突出奖励具有创新性和推广应用效果好的成果，重点奖励近年来在本科、高职高专教育教学改革方面取得的显著成果，优先奖励教学一线教师所取得的成果。

二、本届省级教学成果奖设特等奖、一等奖、二等奖、三等奖等四个奖项。实行限额推荐的办法，各高校（单位）务必按下达的推荐名额申报。凡申报省级教学成果奖的教学成果，必须是2009年以来完成并且经过两年以上教育教学实践检验的成果。

三、各高校（单位）要严格按照《第七届湖北省高等学校教学成果评审奖励工作实施细则》（见附件1）的要求做好成果推荐工作，于2012年9月29日前将有关书面材料寄（送）省级教学成果评审奖励委员会组办公室（省教育厅高教处），同时提交电子版，过期不予受理。所有申报纸质材料一律不退，请自行留底。联系电话：027-87328172或87328007；联系人：吴勃、丁铱；地址：武汉市武昌区洪山路8号省教育厅高教处；邮编：430071。

四、开展省级教学成果奖励工作，是全面贯彻党的教育方针，学习实践科学发展观，巩固人才培养在高校中的中心地位，调动广大教师积极性，深化教学改革研究与实践，提高人才培养质量的重要举措，对于落实我省高等教育综合改革，深化高校教学改革，加强教学基本建设，不断提高教学水平和教育质量，促进我省高等教育事业健康协调发展，建设高教强省和人力资源强省具有重要的意义。各高校（单位）要高度重视，加强组织领导，制定本校推荐申请省级教学成果奖的工作方案，认真做好教学成果奖励的评审、推荐和宣传工作。

五、为方便联系工作，请各高校（单位）于8月24日前将推荐单位信息表（附件2）寄（送）省教育厅高教处，同时发送电子邮件至hbjytgjc@163.com。

本通知及附件可从省教育厅政务网（网址：http://www.hbe.gov.cn）或湖北省高等学校教育教学公共平台（网址：http://gxjx.e21.cn）上下载。

附件：1.第七届湖北省高等学校教学成果奖励工作实施细则

2.第七届湖北省高等学校教学成果奖推荐单位信息表

3.第七届湖北省高等学校教学成果奖推荐汇总表

4.第七届湖北省高等学校教学成果奖推荐书

5.第七届湖北省高等学校教学成果奖推荐书填报说明

6.第七届湖北省高等学校教学成果奖申请简表

附件1：

第七届湖北省高等学校教学成果奖励
工作实施细则

第一条  为做好第七届湖北省高等学校教学成果奖励（以下简称“省级教学成果奖”）工作，根据省人民政府发布的《湖北省教学成果奖励办法》（省政府令第292号），制定本实施细则。

第二条  申报省级教学成果奖要充分体现教育部全面提高高等教育质量会议、全国科技创新大会和省第十次党代会关于切实提高人才培养质量和科技创新能力的主要精神。开展省级教学成果奖励的主要目的是，全面贯彻党的教育方针，调动教育工作者的积极性和创造性，积极开展教育教学研究和实践，深化教学改革，加强教学基本建设，不断提高教学水平和教育质量，促进我省高等教育事业健康协调发展，更好地服务湖北经济建设和社会发展的需要。

第三条  省级教学成果奖授予在我省高等教育教学工作中做出突出贡献，取得显著成绩的集体和个人。突出奖励具有创新性和推广应用效果好的成果，重点奖励近年来在本科、高职高专教育教学改革方面取得的显著成果，优先奖励长期从事一线教学的教师所取得的成果。获得国家、省“质量工程”建设项目且成果显著的可优先获奖。
教学成果主要包括：

（一）在转变教育思想和教育观念，调整专业结构，改革人才培养模式、课程体系、教学内容及其相关的教材，改进教学方法和教育技术，全面推进素质教育，促进学生德智体美等全面发展，提高教育质量等方面具有创新性和推广价值的成果。

（二）在组织教学工作、推动教学及教学管理改革，加强教学基本建设，开展教学质量保证与监控工作，建立自我约束、自我发展的机制，实现教学管理现代化等方面具有创新性和推广价值的成果。

（三）所报高职高专成果要符合“校企合作、工学结合”的改革指导思想，能够彰显“做中学、做中教”的高职高专教育教学改革特点。

第四条  符合第三条规定，并经过两年以上教育教学实践的检验，达到以下标准的可申报省级教学成果奖：

国内首创并达到国际先进水平，在教育教学改革方面取得重大突破，对提高教学水平和教育质量、实现培养目标有特殊贡献的成果，可获得省级教学成果特等奖；在教育教学改革方面取得较大突破，具有一定创新性，并取得重大人才培养效益，达到国内或省内高校领先水平的成果，可获得省级教学成果一等奖；达到国内或省内高校先进水平，并取得较大人才培养效益的成果，可获得省级教学成果二等奖；达到省内同类高校先进水平，并取得一定人才培养效益的成果，可获得省级教学成果三等奖。

教学成果实践检验的起始时间从正式实施（包括试行）教育教学方案或教材出版的时间开始计算，不含研讨、论证及制定方案的时间。截止时间为推荐省级教学成果奖的时间。

第五条  在鄂各普通高等学校和其他高等教育机构、社会组织，教师和其他个人，均可依照本实施细则的规定申请省级教学成果奖。普通高等学校和其他高等教育机构、社会组织完成的成果可直接向省教育厅申报；教师和其他个人完成的成果通过所在学校向省教育厅申报；省教育厅不直接受理高校部门或教师个人的申报材料；两个以上单位人员完成的成果，由第一主要完成人所在单位向省教育厅申报。

第六条  申请省级教学成果奖的个人或集体的主要完成人，必须符合下列条件：

（一）坚持邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观，忠诚人民的教育事业，具有良好的思想品德和学风，为人师表；

（二）直接并始终参加成果方案的设计、论证、研究和实施全过程，并作出了主要贡献；

（三）成果完成人为高校教师或教学管理工作者的，一般要有连续三年以上从事高等教育教学或教学管理工作的经历，有一定的从事本科、高职高专或研究生教学工作量。

申请省级教学成果奖，每项成果的主要完成人原则上不超过8人。

第七条  成果的主要完成单位，是指成果的主要完成人所在高等学校或其他高等教育机构、社会组织，该单位在成果的方案设计、论证和实施全过程中作出主要贡献。政府行政部门不能作为成果主要完成单位。申请省级教学成果奖，每项成果的主要完成单位原则上不超过3个。

第八条  省级教学成果奖采取逐级推荐申请的原则。推荐申报省级教学成果奖，以高校为单位，在校内评审的基础上向省教育厅集中推荐。原则上，只有获得校级教学成果奖的才能推荐申报省级教学成果奖；只有获得省级教学成果一等奖的才能推荐申报国家级教学成果奖。

第九条  省级教学成果奖实行限额推荐的办法。省教育厅根据各普通高校的办学层次、教学改革和建设工作情况、在册专任教师数和职称状况以及过去教学成果获奖情况等，给各普通高校下达省级教学成果奖推荐申报名额。各高校在推荐名额范围内推荐申报，凡突破限额的不予受理。其他高等教育机构包括独立学院可视情况，每校（单位）申报1-2项。此前已经获得过国家和省级教学成果奖的项目，在没有特别创新情况下不得再次申报。各高校（单位）在评审和推荐工作中要统筹兼顾普通全日制高等教育、学位与研究生教育和成人高等教育等不同层次、不同类型的成果，特别是教学一线教师所取得的成果。

第十条  推荐申报省级教学成果奖，须提交《第七届湖北省高等学校教学成果奖推荐书》（一式三份）和反映成果的总结材料（一式十份）、成果申请简表（一式五十份），与上述纸质材料内容完全一致的电子版材料，成果为教材的须提供教材样书一式二套。推荐学校须提交《第七届湖北省高等学校省级教学成果奖推荐项目汇总表》（一式三份），并提供电子文档（EXCEL格式）。

第十一条  推荐申请省级教学成果一等奖的成果须在省教育厅的组织下，对成果进行专家会议鉴定，并提交《高等学校教学研究成果鉴定证书》。

第十二条  成立第七届湖北省高等学校教学成果评审奖励委员会（以下简称“奖励委员会”）和教学成果奖评审委员会（以下简称“评审委员会”），奖励委员会下设办公室（以下简称“办公室”，设在省教育厅高教处）。

第十三条  奖励委员会主任由省政府领导担任，副主任由省政府办公厅、省教育厅领导担任，成员由省有关部门和有关高校同志组成。其主要职责是：

（一）审议评审奖励工作实施方案和实施细则；

（二）审议确定评审委员会组成人员名单；

（三）审定评审委员会的评审结果；

（四）研究决定评审奖励工作中的其他重大问题。

第十四条  办公室的主要职责是：

（一）研究提出省级教学成果奖励工作实施方案和实施细则；

（二）受理省级教学成果奖的申报材料，并进行形式审查，向评审委员会提出核查意见；

（三）负责省级教学成果奖评审奖励的具体组织协调工作；

（四）组织有关专家对各高校推荐的成果进行鉴定或现场考察；

（五）协调处理省级教学成果奖异议，要求成果推荐单位调查核实并提出处理意见；

（六）完成奖励委员会交办的其他工作 。

第十五条  评审委员会设主任委员一人，副主任委员若干人，委员人数视评审工作需要确定。其工作职责是：

（一）听取办公室关于推荐成果形式审查情况的报告和各学科（专业）评审组评审情况的报告；

(二）对省级教学成果奖进行评审和表决，并提交奖励委员会，对评审工作中的有关问题包括异议进行研究并提出处理意见；

(三）对完善省级教学成果评审奖励工作提供咨询意见。

第十六条  评审委员会下设若干学科（专业）评审组，各学科（专业）评审组设组长一人，成员若干人，其工作职责是：

（一）复查办公室提出的核查意见；

（二）负责本学科（专业）组的省级教学成果奖的初评工作，确定二、三等奖候选项目，并向评审委员会报告初评结果；

（三）向评审委员会全体会议提出本学科（专业）组省级教学成果特等奖和一等奖建议名单；

（四）对评审通过的省级教学成果奖项写出评审意见。

第十七条  省级教学成果奖由评审委员会委员通过会议评审以无记名投票方式评选产生，投票须有评审委员会五分之四以上评委参加方有效。

第十八条  评审省级教学成果二、三等奖项目，须有参加投票评委二分之一以上同意方能通过；评审省级教学成果一等奖、特等奖项目，须有参加投票评委三分之二以上同意方能通过；特等奖由一等奖项目中推荐并经会议答辩、评审委员会无记名投票评选产生。

申报一等奖的项目，如果在申请奖励等级评审中未能通过，只能降低一个档次参加评审。

第十九条  省级教学成果评审奖励工作实行回避制度。被推荐申报省级教学成果奖的主要完成人，不参加奖励工作的组织领导和评审工作。

第二十条  省级教学成果评审实行公示和异议制度。学校（单位）向省教育厅推荐省级教学成果申报材料前，及省评审委员会评审拟定省级教学成果奖后，均应进行公示，并接受异议。省级教学成果奖异议期截止时间为公示后的一个月。

第二十一条  推荐前和评审后的异议分别由相关高校和办公室负责受理。推荐前异议问题未能解决的，有关单位不得推荐，办公室对其申报材料不予受理。省级教学成果奖拟定后公示期内的异议，由办公室通知推荐单位，推荐单位在收到异议通知书后七日内负责核实并提出处理意见，报办公室审核，由办公室提请奖励委员会裁决，推荐单位逾期未报视作放弃奖励。

第二十二条  任何单位和个人对获省级教学成果奖的成果提出异议，必须采用书面形式，在公示期内向办公室提出，写明成果名称和异议内容。单位提出的异议，须写明联系人的姓名、通信地址、邮政编码和电话，并加盖单位公章；个人提出的异议，须写明本人的真实姓名、工作单位、通信地址、邮政编码和电话，并有本人的亲笔签名。不符合上述规定的异议不予受理。办公室对提出异议的单位或个人给予保密。

第二十三条  对于弄虚作假或剽窃他人成果的获奖者，由推荐单位负责调查核实，并写出调查报告，提出处理意见，报办公室。如情况属实，由省教育厅公告撤销其获奖资格、收回奖金，省政府收回证书，并责成有关高校（单位）给予当事人行政处分。

第二十四条  省级教学成果奖由省教学成果评审委员会评审，奖励委员会审核确定，省教育厅发布，省人民政府授奖。

第二十五条  获得省级教学成果奖的成果，向主要完成人颁发证书和奖金。获奖成果的奖金不重复发放，获省级教学成果奖的成果如果同时又获得国家级教学成果奖励，如国家奖励金额低于省级教学成果奖励金额，其奖金只计发差额部分。奖金归获奖者所有，任何单位或个人不得截留。获奖成果记入主要完成人的考绩档案，作为评定职称、晋级加薪的重要依据。

第二十六条  各高等学校（单位）应依据本实施细则，制定本校推荐申请省级教学成果奖的工作方案，认真做好教学成果奖励的宣传、评审和推荐工作。

本细则由省教育厅负责解释并组织实施。

附件2:

第七届湖北省高等学校教学成果奖推荐单位信息表

年        月        日

	推荐单位名称

	推荐单位地址

	邮     编

	负责推荐具体

工作部门名称

	联系人姓名

	职   务

	办 公 电 话

	移动电话

	传     真

	电 子 信 箱

	备    注

注: 推荐单位填写此表 (一式二份),并于2012年8月24日前寄（送）省教育厅高教处，并发送电子邮件至hbjytgjc@163.com。

附件3：

第七届湖北省高等学校教学成果奖推荐汇总表

(                           省级教学成果奖推荐指标       个，其中一等奖      个)

推荐单位(盖章)：                                                                 填报日期：    年    月   日

	序号
	推荐成果名称
	推荐

等级
	成果主要完成人姓名
	成果主要完成单位
	成果科类
	上报材料名称(数量)

注:1.推荐单位填写此表（一式3份），连同其他推荐材料一并寄（送）到第七届湖北省高等学校教学成果评审奖励委员会办公室（省教育厅高教处）。

   2.申报省级教学成果二、三等奖须上报材料名称（数量）：推荐书(一式3份),成果总结（一式10份），成果申请简表（一式50份）；成果为教材的样书（一式2本或2套）。

   3.申报省级教学成果一等奖须上报材料名称（数量）：推荐书（一式3份），成果总结（一式10份），成果申请简表（一式50份）；鉴定书（一式3份）； 成果为教材的样书（一式2本或2套）。

   4.成果如为教材，请在推荐成果名称后加写（教材）。
   5.与上述纸介质材料内容完全一致的电子版材料。

附件4：

2012年湖北省高等学校教学成果奖

推  荐  书

成  果  名  称

成 果 完 成 人

成 果 完 成 单 位

推 荐 等 级 建 议

推荐单位名称（盖章）

推   荐   时   间           年        月       日
成   果   科   类

代       码          □□□□□□
序       号          □□□□□□
编       号

湖北省教育厅制
一、 成 果 简 介
	成果曾

获奖励

情  况
	获 奖

时 间
	获 奖

种 类
	获 奖

等 级
	奖金数额

（元）
	授 奖

部 门

	成果起

止时间
	起始：     年     月                完成：     年    月

	主题词

	1．成果简介及主要解决的教学问题

	成果简介及主要解决的教学问题（续）

	2、成果解决教学问题的方法

	3．成果的创新点

	4、成果的推广应用效果

二、主要完成人情况
	第(  )完成人

姓      名

	性    别

	出生年月
	年    月
	最后学历

	参 加 工

作 时 间
	年    月
	高校教龄

	专业技术

职    称

	现 任 党

政 职 务

	工作单位

	联系电话

	现从事工

作及专长

	电子信箱

	通讯地址

	邮政编码

	何时何地受何种

省部级及以上奖励

	主

要

贡

献
	                             本  人  签  名：
年    月   日

三、主要完成单位情况
	第（）完成

单位名称

	主管部门

	联 系 人

	联系电话

	传    真

	电子信箱

	通讯地址

	邮政编码

	主

要

贡

献
	单 位 盖 章

年    月   日

四、推荐、评审意见
	推

荐

意

见
	推荐单位公章

年    月   日

	初

评

意

见
	省教学成果评审委员会学科（专业）小组组长签字：
年    月    日

	评

审

意

见
	省教学成果评审委员会主任委员签字：

年    月    日

	审

定

意

见
	 省教学成果奖励委员会主任签字：

年    月   日

五、附 件 目 录

1、反映成果的总结（不超过5000字），一式10份
2、湖北省高等学校教学成果申请简表，一式50份
3、鉴定证书，一式3份

附件5：
《第七届湖北省高等学校教学成果奖推荐书》

填报事宜说明

    《第七届湖北省高等学校教学成果奖推荐书》（以下简称《推荐书》）是教学成果奖申请、推荐、评审、批准的主要依据,必须严格按规定的格式、栏目及所列标题如实、全面填写。

    封面

1、成果名称：应准确、简明地反映出成果的主要内容和特征，字数（含符号）不超过35个汉字。教学成果如为教材，在成果名称后加写（教材）。

2、成果完成人、成果完成单位:按《第七届湖北省高等学校教学成果奖励实施细则》（以下简称《实施细则》）的有关规定填写。集体完成的成果，成果完成人和完成单位按照其贡献大小从左至右或从上到下顺序排列。成果完成人和完成单位根据实际情况填写，原则上，成果完成人不超过8人，完成单位不超过3个。
3、推荐等级建议：指成果推荐单位按《实施细则》的有关规定给推荐成果所定的一等奖、二等奖、三等奖建议。特等奖不直接填报，由评审委员会从一等奖中评选产生。

4、推荐单位：指在鄂普通高等学校和其他高等教育机构。

5、推荐时间：应为推荐单位决定推荐省级奖的时间。

6、成果所属科类：按下条成果所属科类代码中的规范要求填写。

7、代码：组成形式为：abcdef，其中：
ab：成果所属科类代码：哲学—01，经济学—02，法学—03，教育学—04，文学—05，历史学—06，理学—07，工学—08，农学—09，医学—10，管理学—11，军事学－12，其他（包括：政治思想教育、素质教育、评估、教育技术研究与应用等）—13。

*科类代码(规范)与教育部颁布的《普通高等学校本科专业目录》（教高[1998]8号）的学科代码（规范）一致。填写科类代码一般应按成果所属学科归类。

c：成果完成人为一个人填1，两个人填2，三个人填3，四个人填4，五个人填5，其它填0。
d：成果属普通教育填1，继续教育填2，其它填0。

e：成果属高职高专教育填1，本科教育填2，研究生教育填3，其它填0。

f：成果内容属教书育人填1，教学改革填2，教学建设填3，教学管理填4,其它填0。

*填写编码时,不得少填、多填或错位填写，若编码中某一项无法填写，请在这一位填W。

8、序号:组成形式为abcdef，其中:

abc为学校代码(详见下表);

def为学校推荐成果的顺序号。

例如：序号“601001”为武汉大学推荐的、编号为001的成果，其中601为推荐单位武汉大学的代码，001为推荐省级教学成果的顺序号。普通本科院校举办的独立学院及其他高等教育机构统一使用“600”作代码。
各高校代码

	武汉大学
	601
	十堰职业技术学院
	648

	华中科技大学
	602
	襄阳职业技术学院
	649

	华中师范大学
	603
	恩施职业技术学院
	650

	武汉理工大学
	604
	荆州理工职业学院
	651

	中国地质大学(武汉)
	605
	鄂州职业大学
	652

	中南财经政法大学
	606
	武汉软件工程职业学院
	653

	华中农业大学
	607
	荆州职业技术学院
	654

	中南民族大学
	608
	仙桃职业学院
	655

	湖北大学
	609
	湖北轻工职业技术学院
	656

	武汉科技大学
	610
	湖北交通职业技术学院
	657

	三峡大学
	611
	武汉工程职业技术学院
	658

	长江大学
	612
	武汉铁路职业技术学院
	659

	江汉大学
	613
	武汉航海职业技术学院
	660

	湖北工业大学
	614
	湖北三峡职业技术学院
	661

	武汉工程大学
	615
	随州职业技术学院
	662

	武汉纺织大学
	616
	武汉电力职业技术学院
	663

	湖北中医药大学
	617
	湖北水利水电职业技术学院
	664

	武汉工业学院
	618
	武汉警官职业学院
	665

	湖北汽车工业学院
	619
	湖北城市建设职业技术学院
	666

	湖北民族学院
	620
	湖北生物科技职业学院
	667

	湖北医药学院
	621
	湖北生态工程职业技术学院
	668

	湖北经济学院
	622
	咸宁职业技术学院
	669

	湖北警官学院
	623
	湖北艺术职业学院
	670

	武汉体育学院
	624
	武汉交通职业学院
	671

	湖北美术学院
	625
	长江工程职业技术学院
	672

	武汉音乐学院
	626
	武汉工业职业技术学院
	673

	湖北师范学院
	627
	湖北国土资源职业学院
	674

	湖北文理学院
	628
	武汉民政职业学院
	675

	湖北工程学院
	629
	鄂东职业技术学院
	676

	湖北科技学院
	630
	湖北财税职业学院
	677

	黄冈师范学院
	631
	江汉艺术职业学院
	678

	湖北理工学院
	632
	三峡电力职业学院
	679

	湖北第二师范学院
	633
	湖北青年职业学院
	680

	荆楚理工学院
	634
	黄石职业技术学院
	681

	武汉生物工程学院
	635
	武汉城市职业学院
	682

	武汉东湖学院
	636
	三峡旅游职业技术学院
	683

	汉口学院
	637
	湖北体育职业学院
	684

	武汉长江工商学院
	638
	襄阳汽车职业技术学院
	685

	武昌理工学院
	639
	长江职业学院
	686

	武昌工学院
	640
	武汉工贸职业学院
	687

	郧阳师范高等专科学校
	641
	湖北开放职业学院
	688

	湖北中医药高等专科学校
	642
	武昌职业学院
	689

	武汉船舶职业技术学院
	643
	武汉商贸职业学院
	690

	武汉职业技术学院
	644
	武汉信息传播职业技术学院
	691

	湖北职业技术学院
	645
	武汉科技职业学院
	692

	武汉商业服务学院
	646
	武汉外语外事职业学院
	693

	黄冈职业技术学院
	647
	黄冈科技职业学院
	694

	湖北科技职业学院
	695

	独立学院和其他高等教育机构
	600
	天门职业学院
	696

    9、编号由省教学成果评审奖励委员会办公室填写。

一、 成果简介

    1、成果曾获奖励情况：指省政府及省直有关部门、市（州）政府设立的教学奖励；经登记常设的社会力量设立的教学奖励，但不包括商业性的奖励。

    2、成果起止时间：起始时间指立项研究、开始研制日期;完成时间指成果开始实施(包括试行)或通过验收、鉴定的日期。

    3、主题词：按《国家汉语主题词表》填写3至7个与推荐成果内容密切相关的主题词，每个词语间应加“；”号。

    4、成果简介及主要解决的问题:是对成果内容及其主要解决的教学问题的概述。字数一般不超过500个汉字。凡涉及到该项成果实质内容的说明、论据及实验结果等，均应直接叙述，不要采取“见**附件”的表达形式。

    5、成果解决教学问题的方法：具体指成果解决问题所采取的方法，思路要清晰。字数一般不超过600个汉字。

    6、成果的创新点：是成果在创新性方面的归纳与提炼。应简明、准确、完整地阐述。字数不超过400个汉字。

    7、成果的推广应用效果：就成果的应用、推广情况及实际效果进行阐述。字数不超过400个汉字。

    二、主要完成人情况

    1、主要完成人情况，是核实推荐省级教学成果奖主要完成人是否具备获奖条件的依据，应按表格要求逐项填写。

    2、主要贡献：应在栏目内如实地写明该完成人对本成果作出的贡献。

     三、主要完成单位情况

1、主要完成单位情况，是核实推荐省级教学成果奖主要完成单位是否具备获奖条件的依据，应准确无误，并在单位名称栏内加盖成果完成单位公章。单位是指学校或其它法人单位。

2、主要贡献：应在栏目内如实地写明该完成单位对本成果作出的贡献。

    四、推荐、评审意见

推荐意见:由推荐单位填写。内容包括：根据成果创新性特点、水平和应用情况并参照相应奖励等级标准写明推荐理由和结论性意见；加盖推荐单位公章。

五、附件
1、反映成果的总结，字数不超过5000个汉字，一式10份

2、教学成果奖申请简表，一式50份

3、《鉴定证书》，一式3份

（1）组织鉴定部门应为省教育厅。

（2）鉴定组织应由校外同行专家5-7人组成，该成果的主要完成单位的专家和主要完成人不得担任鉴定组织的成员。

（3）鉴定组织意见：应由鉴定组织依据鉴定情况集体讨论决定，并由鉴定组织负责人签字。

    （4）组织鉴定部门意见：是对成果及对成果鉴定组织的意见的评价，填写人应为组织鉴定部门的负责人。

    六、其它

1、《推荐书》等书写、打印格式：

（1）《推荐书》可用原件按1:1比例复印,也可用省教育厅网站中提供的格式打印或印刷。纸张一律用A4纸，竖装，两面印刷。文字及图表应限定在高245毫米、宽170毫米的规格内排印，左边为装订边，宽度不小于25毫米，正文内容所用字型应不小于5号字。

（2）《推荐书》要求用中文和使用钢笔（或毛笔）填写，也可填好后复印或用计算机录入后一并打印，但不得以剪贴代填。需签字、盖章处打印或复印无效。表中各项目均不要另附纸。

（3）《推荐书》指定附件备齐后应合装成册（用软皮平装），以便于评审时阅读。附件规格大小应与推荐书一致，但不要和《推荐书》正文表格装订在一起；附件首页应为附件目录，不要加其他封面。
2、上报材料要用厚牛皮纸袋装好。每袋限装一项成果的材料，并将《推荐书》封面（复印件）和袋内材料明细表分别贴于袋的两面。

3、除《省级教学成果奖推荐书》（含指定附件）及教材成果提供的样书外，不再接受其它纸介质材料。如确有其它必要的反映成果水平的论文等材料，可在单位（个人）的网站上展示，并在《推荐书》的附件目录中提供相应网址和展示材料目录，供专家在评审中查阅参考。

4、所有推荐材料一律不退，请自行留底。

附件6：

第七届湖北省高等学校教学成果奖申请简表

推荐学校（盖章）：                    成果类别：

申报等次：

	成果名称： ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

完成单位：（1）＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿、（2）＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿、

         （3）＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

成果主要完成人：

	姓名
	专业技术职称
	所在单位
	近三年年均教学工作量
	在该成果中承担的工作

	一、成果主要创新点（400字以内）

二、成果主要内容概述（1000字以内）

三、成果应用推广情况（400字以内）